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Tilsynsbrev 2016  

 
Center for Teknik og Miljø foretog d. 29. august 2016 et varslet miljøtilsyn 
på Lundsgårdsvej 5, 4261 Dalmose.  
Til stede ved tilsynet var undertegnede, min kollega Kim Hansen og Henrik 
Jørgensen, som viste os rundt under tilsynet. 
De oplyste og konstaterede forhold er beskrevet i dette tilsynsbrev. 
 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 
Opbevaring af asfalt på bar jord. 
I virksomhedens miljøgodkendelse af 18. december 2007 står der, at virk-
somheden ikke længere ønsker at modtage og nedknuse asfalt. 
Herudover er det jf. § 19 i Miljøbeskyttelsesloven1 ikke tilladt at opbevare 
forurenende stoffer, produkter eller materialer på jorden. 
 
Indskærpelse: 
Ved tilsynet d. 29. august 2016, kunne vi konstatere, at der opbevares asfalt 
på jorden på virksomhedens plads. Slagelse kommune indskærper, at asfal-
ten straks fjernes og bortskaffes til en kontrolleret losseplads.  
Inden udgangen af 2016 vil Slagelse kommune foretage et opfølgende tilsyn 
for at kontrollere, om asfalten er blevet fjernet. 
 
Klage 
Indskærpelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 
Eventuelt søgsmål til prøvelse af indskærpelsen skal jf. § 101 i Miljøbeskyt-
telsesloven1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 LBK nr. 1317 af 19/11/2015 om miljøbeskyttelse  
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Orientering om brugerbetaling 
Tilsynet d. 29. august 2016 er omfattet af bekendtgørelse om brugerbeta-
ling2. Information om brugerbetaling og takster kan findes på Miljøstyrelsens 
hjemmeside:  
http://mst.dk/virksomhed-myndighed/industri/brugerbetaling/  
 
Offentliggørelse på vores hjemmeside 
Ifølge bekendtgørelsen om miljøtilsyn3 skal der efter hvert tilsyn udarbejdes 
en tilsynsrapport, som skal offentliggøres på Slagelse kommunes hjemme-
side. Tilsynsrapporten og oplysninger til offentliggørelse på hjemmesiden 
findes på følgende sider. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 Bekendtgørelse nr. 515 af 27/05/2016 om brugerbetaling. 
3 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn. 
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Tilsynsrapport 
 
Virksomheden:  
Brdr. H. & S. Hansen varetager opgaver som opbevaring og nedknusning af 
materialer fra nedrivning, jord- og betonstøbearbejde, vognmandsvirksom-
hed og kloakservice. Virksomheden har 60 ansatte og råder over fire lastbiler 
og fire slamsugere. 
Herudover overvejer virksomheden muligheden for jordkantering på pladsen. 
 
Værksted:  
Virksomheden har et værksted til reparation af lastbilerne.  
Her er udsugning ok. 
Der er ikke afløb på værkstedet. 
Der opbevares spildolie i dobbeltsidet 1000 l. beholder, som står på værk-
stedet. Spildolie afhentes af Avista oil.  
Herudover har virksomheden en vaskehal med afløb til 3m3 sandfang og 
olieudskiller med koalescensfilter. 
 
Oplagsplads: 
Opbevaring af materialer sker på ikke befæstet areal. 
På pladsen opbevares jord, affaldstræ (paller mv), sten, beton og asfalt. 
På pladsen står også nogle gamle olietanke, som nu bruges til vand til slam-
sugeren. 
Bagerst på pladsen er der et forsinkelsesbassin, som overfladevand fra plad-
sen ledes til. Vandet fra bassinet ledes igennem sandfang og olieudskiller, 
inden det ledes ud i rørlagt vandløb bag ved pladsen. Vand fra virksomhe-
dens anden olieudskiller (ved vaskehal og tankanlæg) løber også til denne 
olieudskiller, inden det ledes ud i det rørlagte vandløb. 
 
Tankanlæg: 
Tankanlæg på 20.000 l. til påfyldning af diesel står på befæstet areal og har 
afløb til sandfang og olieudskiller. Tankanlægget er endvidere beskyttet mod 
påkørsel ved to jernstolper, der er støbt ned i jorden ud for standeren. 
 
Miljøgodkendelse: 
På tilsynet blev det aftalt, at en ny miljøgodkendelse til virksomheden vil bli-
ve færdiggjort inden årsskiftet. 
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Følgende oplysninger vil blive offentliggjort på hjemmesiden. 

Virksomhedens navn Brdr. H. & S. Jensen 

Virksomhedens adresse Lundsgårdsvej 5, 4261 Dalmose 

Virksomhedens CVR Nummer 14373691 

Dato for tilsyn 29. august 2016 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Karakteren af virksomheden Opbevaring og nedknusning af byg-
geaffald 

Hvad er der ført tilsyn med Virksomhedens miljøgodkendelse, 
miljøbeskyttelsesloven 

Er der konstateret jordforurening Nej 

Er der meddelt påbud, forbud, ind-
skærpelser til virksomheden 
 

Ja. 
Asfalt, der opbevares på bar jord, 
skal straks bortskaffes til kontrolle-
ret losseplads.  

Konklusion på virksomhedens even-
tuelle indberetning om egenkontrol 

Ok 

 
Har I spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte Teknik og 
Miljø i Slagelse kommune.  
 
Venlig hilsen 
Monique Roslind Pedersen 
Miljømedarbejder 
 


